[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация Мокроусовского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.04.2023 года № 105-р
с. Мокроусово

О запрете розничной продажи алкогольной
продукции 1 мая 2023 года и 9 мая 2023 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Департамента экономического развития Курганской области от 21.04.2023 г. № 68-ОД «Об установлении на территории Курганской области запрет на розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области:

1. Установить на территории Мокроусовского муниципального округа запрет на розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 1 мая 2023 года и 9 мая 2023 г.
2. Рекомендовать ОП «Мокроусовское» МО МВД России «Макушинский» обеспечить контроль за исполнением настоящего распоряжения, соблюдением общественного порядка в местах  торгового обслуживания 1 мая 2023 года и 9 мая 2023 г.
3. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах, расположенных в здании Администрации  Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и во всех населенных пунктах  Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://mokrousovskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.

Глава Мокроусовского
муниципального округа
Курганской области                                                                                               В.В.Демешкин
Исп. А.Г. Соловьева

Тел. 8(35234)9-77-41